23) Omissis: „Videlicet quod agentes singulis annis teneantur demittere Blada eorum minua ex Decimis et aliter

quomodo libet esigenda usque ad diem S.S. Hilarii et Tatiiani (16. Martii), ut si eo interim Subditi Capitanatus illius Bladis illis indiguerint, eam mediante debita mercede sive potius pretio de die in diem currenti ea consequi valeant et debeant, quo festo pacto mox dicti agentes abducere valeant, et abducant dicta Blada minuta quoque malint. De Bladis autem grossioribus similiter concordarunt, quod agentes pro dicto Capitulo possint illa ad eorum libitum et quoque tempore volunt abducere Civitatem Austriae, vel quo malunt, cum hoc tamen, puod si Capitanus illa, vel de illis habere voluerit pro intertentione Castri Tulmini, eidem agentes teneantur dare, debita tamen mercede, sive potius pretio ea die et tempore currenti etc." (Prepis listine u tolminskem arhivu u zbirki od l. 1698.) — Str. 92.

24) Omissis. „Imprimis quod mensurae Bladorum Capituli in Contrada Tulmini usitatae, videlicet pisinale et pallota, reducantur in pristinum modum, quantitatem et capacitatem, pro ut fuerunt ab antiquo, et ita per Capitulum illud idem pisinale cum pallota iuxta suam antiquam mensuram (capitulaliter in dicta Contrada Tulmini servari) solitum iustificare facere, bullare et utendam tradere debeant: Pare formiterque quod pisinale communis (Tulmini in pristinum et pro ut antiquo servatum) fuit, et restitui et redintegrari debeat. Et quia gravabatur Capitanus, quod a paucis diebus citra maiores capacitatis factum fuisset, quod ad eius praeiudicium vergebat, et propterea Vice Capitanus curabat et faciet, quod illud sic et quanto citius in pristinum reducatur et iustificatur iuramento Magnificorum Dominorum Consortum et cum praesentia etiam nonnullorum ex antiquioribus vicinis Contratae Tulmini, quibus tamen, si gravamen praetenderent, salvum debet esse ius gravandi etc." (Prepis u zbirki od l. 1698 u prof. arh. tolm.) — Str. 93.

25) „Ich Anna Regina Frau Breinerin Freyin Witib Geborne Fraiin von Wagensperg, als vollmechtige Gerhabin meines Jüngern Sohn Ferdinandt Ernst Preiner Freyherrn etc., dan Ich Karl Gottfridt Preiner, Edler Herr von Stäz, Freyherr Zu Stibing, Fladniz vnd Rabenstein, Herr auf Ehrnau, Camerstein, Creunzig vnd Urbin Erb-Cämmerer in Österreich vnder der Enns, oberster Erb-Cämmerer der fürstl. Grafschafft Görz, Röm. Khay. May, etc. Cämmerer vnd I. O. Hof-Camerath etc., Bekhennen hiemit für Vns vnd all Vnsere Erben, dass wier vmb vnserer besseren gelegenheit vnd wollfarth willen, Vnser in der fürstl. Grafschafft Görz gelegen Herrvnd Hauptmannschafft Thulmein sambt allen deren recht-